СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ОЛЬХОВАТСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВЕРХНЕМАМОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от  18 марта 2020 г. № 4
------------------------------------------
с. Ольховатка

О внесении изменений и дополнений в решение Совета народных депутатов Ольховатского сельского поселения от 22.05.2015 № 10 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе Ольховатского сельского поселения Верхнемамонского муниципального района Воронежской области»

В соответствии с ч. 1 ст. 9, ст. 153 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Совет народных депутатов Ольховатского  сельского поселения

Р Е Ш И Л :

1. Внести в Положение о бюджетном процессе Ольховатского сельского поселения Верхнемамонского муниципального района Воронежской области, утвержденное решением Совета народных депутатов Ольховатского сельского поселения от 22.05.2015 № 10  следующие изменения и дополнения:

1.1. Часть 3 статьи 9 исключить.
1.2. Часть 3 статьи 16 изложить в следующей редакции:
«3. Средства резервного фонда администрации сельского поселения направляются на финансовое обеспечение непредвиденных расходов, в том числе на проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций, а также на иные мероприятия, предусмотренные Порядком использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации сельского поселения.».
1.3. Часть 6 статьи 16 изложить в следующей редакции:
«6. Отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда администрации сельского поселения прилагается к годовому отчету об исполнении бюджета сельского поселения.».

1.4. Статью29 изложить в следующей редакции:

«Статья 29. Эмиссия и обращение муниципальных ценных бумаг сельского поселения»

1. Процедура эмиссии и обращения муниципальных ценных бумаг регулируется главой 14.1 «Эмиссия и обращение государственных (муниципальных) ценных бумаг» Бюджетного кодекса».

1.5. Часть 2 статьи 59 изложить в следующей редакции:
«2. Внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета сельского поселения осуществляется Ревизионной комиссией сельского поселения в порядке, установленном настоящим Положением с соблюдением требований Бюджетного кодекса Российской Федерации.
Внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета Ольховатского сельского поселения может осуществляться контрольно-счетным органом субъекта Российской Федерации в случае заключения соглашения представительным органом муниципального образования с контрольно-счетным органом субъекта Российской Федерации о передаче ему полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля и в порядке, установленном законом субъекта Российской Федерации, с соблюдением требований настоящего Кодекса и с учетом особенностей, установленных федеральными законами.
По обращению Совета народных депутатов сельского поселения внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета сельского поселения может осуществляться контрольным органом муниципального района или органом государственного финансового контроля субъекта Российской Федерации, созданным соответственно представительным органом муниципального района или законодательным (представительным) органом власти субъекта Российской Федерации..».

1.6. Абзац 3 части 2 статьи 60 изложить в следующей редакции: «пояснительная записка к годовому отчету, содержащая анализ исполнения бюджета и бюджетной отчетности, и сведения о выполнении муниципального задания и (или) иных результатах использования бюджетных ассигнований, проект решения об исполнении бюджета, иная бюджетная отчетность об исполнении бюджета Ольховатского сельского поселения и бюджетная отчетность об исполнении соответствующего консолидированного бюджета, иные документы, предусмотренные бюджетным законодательством Российской Федерации».

1.7. Статью 63 изложить в следующей редакции:
«Статья 63. Полномочия органов внешнего муниципального финансового контроля по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля

1. Полномочиями органов внешнего муниципального финансового контроля по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля являются:
[bookmark: _GoBack]контроль за соблюдением положений правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, правовых актов, обусловливающих публичные нормативные обязательства и обязательства по иным выплатам физическим лицам из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, а также за соблюдением условий муниципальных контрактов, договоров (соглашений) о предоставлении средств из бюджета Ольховатского сельского поселения;
контроль за достоверностью, полнотой и соответствием нормативным требованиям составления и представления бюджетной отчетности главных администраторов бюджетных средств, квартального и годового отчетов об исполнении бюджета;
контроль в других сферах, установленных Федеральным законом от 5 апреля 2013 года N 41-ФЗ "О Счетной палате Российской Федерации" и Федеральным законом от 7 февраля 2011 года N 6-ФЗ "Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований".
2. При осуществлении полномочий по внешнему муниципальному финансовому контролю органами внешнего муниципального финансового контроля:
проводятся проверки, ревизии, анализ, обследования, мониторинг в ходе осуществления ими в установленном порядке контрольных и экспертно-аналитических мероприятий в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 года N 41-ФЗ "О Счетной палате Российской Федерации" и Федеральным законом от 7 февраля 2011 года N 6-ФЗ "Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований";
направляются объектам контроля представления, предписания;
 направляются финансовым органам уведомления о применении бюджетных мер принуждения;
осуществляется производство по делам об административных правонарушениях в порядке, установленном законодательством об административных правонарушениях.
3. Порядок осуществления полномочий органами внешнего муниципального финансового контроля по внешнему муниципальному финансовому контролю определяется муниципальными правовыми актами Совета народных депутатов сельского поселения.».

2. Опубликовать настоящее решение в официальном периодическом печатном издании «Информационный бюллетень Ольховатского сельского поселения Верхнемамонского муниципального района Воронежской области».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Глава Ольховатского
сельского поселения

	Н.Н.Долженко